
Obsah;

1. K vojenským hřbitovům...........................................................  9
2. Hrabě Louis Raduit de Souches .............................................  10
3. František baron Trenek ...........................................................  11
4. Bitva u Slavkova dne 2. prosince 1805 ................................  13
4.1 Oběti „Bitvy tří císařů“ u Slavkova ........................................  14
4.2 Brigádní generál Jean-Marie-Mellon-Roger Valhubert ......... 15
5. Prusko-rakouská válka v roce 1866 ......................................  16
5.1 Pruský hřbitov u sv. Antoníčka v Králově P o li.....................  17
5.2 Další příslušníci pruské královské arm ády............................. 17
5.3 Vojíni saské královské armády ...............................................  17
5.4 Vojíni dánské královské arm ády.............................................  18
6. Ústřední hřbitov........................................................................  18
6.1 Speciální vojenská oddělení Ústředního hřbitova .................  18
6.2 Pomník účastníkům polního tažení do Bosny ....................... 19
6.3 Období relativně dlouhého míru .............................................  19
7. První světová válka (1914 -  1918)........................................  20
7.1 Další oběti první světové války................................................ 21
7.2 Pomníky padlým rodákům ....................................................... 22
7.3 Zapomenutý pomník na lesní cestě .......................................  22
7.4 Českoslovenští legionáři ..........................................................  22
7.5 Poručík Miloš Wurm, francouzský legionář ..........................  24
7.6 Pamětní desky československým legionářům........................  25
7.7 Vojenské oddělení židovského hřbitova ................................  27
7.8 Polsko-ukrajinská válka a její oběti .......................................  27
8. Vojenská část Ústředního hřbitova

po první světové válce ............................................................  27
8.1 Hroby československých legionářů ve vojenské skupině..... 28
9. Hroby československých legionářů na hřbitově

v Židenicích ...............................................................................  30
10. Hroby československých legionářů na hřbitovech

v B rně........................................................................................  30
11. Mobilizace československé armády před vypuknutím

nové války.................................................................................  31
12. Odboj našich spoluobčanů za 2. světové války....................  32
12.1 Čestné pohřebiště popravených a umučených účastníků

odboje z let 1939 -  1 9 4 5 .......................................................  32
12.1.1 Popravení ve Frankfurtu nad Mohanem ................................  33
12.1.2 Popravení ve Vídni...................................................................  35

7



12.1.3 Popravení ve Vratislavi ...........................................................  36
12.1.4 Popravení v Medlánkách ......................................................... 39
12.1.5 Partyzáni, popravení v Kounicových kolejích ....................... 40
12.1.6 Účastníci II. odboje .................................................................  41
12.1.7 Oběti protifašistického odboje v letech 1939 -  1945 ......... 42
12.2 Pamětní desky obětem války v Brně ..................................... 43
12.3 Památníky na oběti druhé světové války .............................  44
12.4 Oběti spojeneckých náletů ..................................................... 44
12.5 Zapomenutý generál ................................................................ 45
12.6 Piloti britských královských perutí ........................................  46
13. Pohřebiště vojáků královské rumunské armády ...................  47
14. Pohřebiště vojáků Sovětské armády v Brně ......................... 47
14.1 Příležitostná pohřebiště sovětských vojáků ..........................  48
14.2 Poslední nalezený sovětský vojín ..........................................  50
14.3 Pomníky sovětským vojákům ................................................  51
15. Pohřebiště vojáků německé armády ...................................... 51
15.1 Překvapivý nález v prosinci roku 1994 ................................  52
15.2 Současnost německého pohřebiště .......................................  52
16. Vojenská pohřebiště po 2. světové válce ............................  53
16.1 Armádní generál Ludvík Krejčí ..............................................  53
16.2 Armádní generál Eduard Kadlec ............................................ 55
16.3 Josef Fanta, ruský legionář (1894 -  1995) .........................  58
16.4 Adolf Řepa, italský legionář (1896 -  1997) ........................  58
17. Hroby příslušníků československé lidové armády ................ 59
18. Slovo závěrem .........................................................................  59
19. Poděkování autora ..................................................................  60
20. Doslov .......................................................................................  60
21. Použitá literatura ...................................................................... 62

8


